*) L. l. I. p. 442. Ex hoc Cod. lat. etiam *gallicam translationem* Confessionis in eodem Vol. contentam esse factam idem l. l. p. 356. 442. testatur.

**) Cyprianus in Hist. Aug. Conf. Ed. 2. p. 250. de d. 23 Iunii, quo Principes evangelici et Legati Norimberg. et Reutlingenses ad Confessionem integram audiendam convenerunt, haec refert de illarum quatuor urbium Legatis: „Die von Hailsbron, Rempten, Wunsheim und Weissenburg sind des Willens gewesen, sich neben Nürnberg und Reutlingen, zu des Churfürsten und der andern Fürsten Unterricht des Glaubens auch zu bekennen, und zu unterschreiben, doch sich hernach bedacht, noch etlich Tag zu beruhen und zu verziehen.“ Conf. Brück Gesch. des Reichst. zu Augsb. fol. 66^a in Foerstemanni Archiv I, 1. p. 56.

in eo contenta praetermiserit. Praeterea in articulis XIII. et XVIII. antitheses non leguntur. Hic Codex signabitur: *Onold.* Apographum ex hoc Codice Norimbergae a. 1830. descriptum, 87 pagg. Fol. continens, cuius fides testimonio Archivarii regii v. Fürer subsignato atque tabularii regii sigillo firmata est, ex Bibliotheca Societatis historicae Thuringo-Saxonicae in manibus habeo.

4. Codex Wirceburgicus.

Huius Codicis, qui exstat in Volumine XIV. Actorum Comitiorum a. 1530. tabularii regii Bavarici, quod *Wirceburgi* est, Foerstemannus apographum accepit idque cum Ed. 1. Mel. primus contulit, codicem ipsum non vidit; conf. eius Urfundenb. I. p. 446. nr. 5. Textus eius fere ubique convenit cum textu, quem Andr. Fabricius in *Harmonia confessionis* (infra recensenda), ut ipse affirmat, ex *prototypo* exhibuit. In Ed. Confessionis notabitur sigla: *Wirce.*

5. Codex Ratisbonensis (Legatorum Ratisbonensium).

Hic Codex, qui in Actis Episcopatus *Ratisbonensis* asservatur, a Gemeiner, Archivario regio Bavarico, descriptus est in hocce libello:

Ueber eine sehr merkwürdige, in der Acten-Registratur des Hochstifts Regensburg befindliche echte Abschrift des lateinischen Urtexts der Augsburgerischen Confession. Ein Amtlicher Bericht an das König!. Bayerische allgemeine Reichsarchiv zu München von Carl Theodor Gemeiner, König!. Landesdirektions-Rath und Archivar, der König!. Academie der Wissenschaften Mitglied der historischen Klasse. Regensburg, in Commiss. der Montag- und Weissischen Buchhandlung 1817. 30 pagg. 4^o.

Varias falsas sententias in hoc libro ab auctore propositas Foerstemannus, qui etiam hunc Codicem ipse vidit et cum Ed. 1. Mel. contulit, I. I. I. p. 446—468. accurate recensuit atque refutavit, et denique p. 468 sq. hoc addidit iudicium de ipso huius Codicis textu: